

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



韋俊生物科技有限公司

Wai Chun Bio-Technology Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：660)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月之中期業績

韋俊生物科技有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)特此公佈本公司及其附屬公司(以下統稱為「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止六個月之未經審核中期業績，連同截至二零二二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
收入	4	190,330	405,080
銷售成本		<u>(173,535)</u>	<u>(378,389)</u>
毛利		16,795	26,691
其他收入與其他收益及虧損之淨額		126	79
銷售費用		(6,938)	(7,428)
行政費用		(9,412)	(10,566)
貿易及其他應收款項減值虧損撥回/ (減值虧損)之淨額		5,413	(4,131)
財務成本		<u>(8,829)</u>	<u>(8,424)</u>
除稅前虧損		(2,845)	(3,779)
所得稅開支	5	<u>(1,185)</u>	<u>(1,529)</u>
期內虧損	6	<u><u>(4,030)</u></u>	<u><u>(5,308)</u></u>

簡明綜合損益表(續)

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	附註	截至十二月三十一日止六個月	
		二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內(虧損)溢利歸屬於：			
- 本公司擁有人		(6,734)	(7,831)
- 非控股權益		<u>2,704</u>	<u>2,523</u>
		<u>(4,030)</u>	<u>(5,308)</u>
每股虧損	8	港仙	港仙 (重列)
- 基本及攤薄		<u>(3.93)</u>	<u>(4.57)</u>

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內虧損	<u>(4,030)</u>	<u>(5,308)</u>
其他全面收益(虧損)：		
可被重新分類至損益之項目：		
換算海外業務所產生之匯兌差額	<u>5,530</u>	<u>(2,902)</u>
其他全面收益(虧損)，除稅後	<u>5,530</u>	<u>(2,902)</u>
期內全面收益(虧損)總額	<u><u>1,500</u></u>	<u><u>(8,210)</u></u>
期內全面收益(虧損)總額歸屬於：		
- 本公司擁有人	(3,914)	(9,311)
- 非控股權益	<u>5,414</u>	<u>1,101</u>
	<u><u>1,500</u></u>	<u><u>(8,210)</u></u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

		二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		103,549	82,289
使用權資產		28,098	28,770
		<u>131,647</u>	<u>111,059</u>
流動資產			
存貨		28,606	37,577
應收貿易賬款	9	43,472	37,135
按金、預付款及其他應收款項		56,389	47,788
應收稅項		–	360
銀行結餘及現金		5,435	6,312
		<u>133,902</u>	<u>129,172</u>
流動負債			
應付貿易賬款	10	79,474	63,945
應計費用及其他應付款項		28,708	24,715
合約負債		7,027	6,697
借貸		58,181	59,289
應付稅項		754	–
租賃負債		703	1,670
來自最終控股公司之貸款		4,641	2,513
		<u>179,488</u>	<u>158,829</u>
流動負債淨值		<u>(45,586)</u>	<u>(29,657)</u>
資產總值減流動負債		<u>86,061</u>	<u>81,402</u>

簡明綜合財務狀況表(續)

於二零二三年十二月三十一日

	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	1,134	1,134
可換股債券	<u>72,888</u>	<u>69,729</u>
	<u>74,022</u>	<u>70,863</u>
淨資產	<u><u>12,039</u></u>	<u><u>10,539</u></u>
股本與儲備		
股本	42,869	42,869
儲備	<u>(81,788)</u>	<u>(77,874)</u>
本公司擁有人應佔資本虧損	(38,919)	(35,005)
非控股權益	<u>50,958</u>	<u>45,544</u>
權益總額	<u><u>12,039</u></u>	<u><u>10,539</u></u>

1. 一般資料

本公司於開曼群島註冊成立為一間有限責任公司。本公司註冊成立辦事處之地址為P.O. Box 31119, Grand Pavilion, Hibiscus Way, 802 West Bay Road, Grand Cayman KY1-1205, Cayman Islands。本公司主要營業地點之地址為香港灣仔港灣道26號華潤大廈40樓4001-02室。本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本集團主要從事製造及銷售變性澱粉及其他生化產品。

於二零二三年十二月三十一日，本公司董事(「董事」)認為，本公司的直接控股公司為中國成功有限公司，該公司於英屬處女群島註冊成立；其最終控股公司為瑋俊投資基金(「瑋俊投資基金」)，該公司於開曼群島註冊成立，及其最終控制方為林清渠先生(「林先生」)，林先生於二零二二年七月十八日辭任本公司董事會主席、行政總裁及執行董事職務。林先生為林家俊先生(本公司之執行董事，董事會主席及行政總裁)的父親。

簡明綜合財務報表以本公司的功能貨幣港元(「港元」)呈列。此外，於香港以外地區經營的集團實體的功能貨幣乃以集團實體經營所在主要經濟地區的貨幣列值。

2. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)適用的披露要求而編製。

簡明綜合財務報表應連同本集團截至二零二三年六月三十日止之年度財務報表一併閱讀。編製簡明綜合財務報表所用會計政策及計算方法與本集團截至二零二三年六月三十日止之年度財務報表所用者貫徹一致。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本集團產生本公司擁有人應佔虧損約6,734,000港元，以及於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動負債淨額為約45,586,000港元。該等情況顯示存在重大不確定性，可能對本集團繼續持續經營之能力造成重大疑問，故本集團有可能無法在正常營運下變賣資產及清償負債。董事已根據持續經營之假設及措施，編製簡明綜合財務報表：

- (a) 於二零二三年十二月三十一日，本公司已提取貸款約4,641,000港元及已獲取來自最終控股公司瑋俊投資基金授予尚未提取之貸款融資約65,359,000港元；

- (b) 除上述瑋俊投資基金授出的貸款融資外，林先生亦已承諾提供足夠資金，以確保本集團足以結付於到期之第三方負債及財務債務及讓其能夠於簡明綜合財務報表批准日起計十二個月作持續經營及經營業務而毋須面對顯著業務限制。
- (c) 本公司已計劃和正與潛在投資者商議通過籌集資金安排籌集足夠資金；及
- (d) 董事將繼續實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般行政費用和運營成本。

董事已詳細審閱了本集團自本公告日期起計十二個月期間的現金流預測。彼等在審閱時已考慮到上述措施所帶來的影響。董事相信，本集團將具備足夠現金資源以應付其自本公告日期起計未來十二個月到期的營運資金及其他融資需要。因此，董事信納以持續經營基準編製簡明綜合財務報表為恰當。

倘本集團未能繼續按持續經營基準營運，則將可能作出調整以將資產價值撇減至其可回收金額，為可能產生之任何未來負債計提撥備，並將非流動資產及負債分別重新歸類為流動資產及負債。該等潛在調整之影響並未於簡明綜合財務報表中反映。

如上述提及，本集團打算實行策略性收購從而使本公司獲得中華人民共和國（「中國」）市場的新商機和鞏固收入及盈利的根基。本公司一直積極地尋找有增長潛力的項目來收購或投資，並已與多方就該等收購或投資進行商議。

3. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間，本集團已採納香港會計師公會所頒佈的與其營運有關並於二零二三年七月一日開始的會計期間生效的所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並不引致本集團本期間及過往期間的會計政策、本集團簡明綜合財務報表之呈列方式及已呈報金額出現重大變動。

本集團尚未應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本集團預期應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則將不會對本集團經營業績及財務狀況造成重大影響。

4. 收入及分部資料

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，變性澱粉及其他生化產品的製造及銷售收入約為190,330,000港元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：約405,080,000港元)。

按客戶合約收入劃分

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，變性澱粉及其他生化產品的製造及銷售收入來自中國的客戶，金額為約190,330,000港元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：約387,331,000港元和約17,749,000港元分別來自中國及俄羅斯的客戶)。

本集團於某個時間點將產品轉移給客戶時確認收入。

本集團有以下一個可報告分部：

變性澱粉及其他生化產品 - 製造及銷售變性澱粉及其他生化產品

分部損益不包括其他收入與其他收益及虧損之淨額、中央行政費用、財務成本及所得稅開支。

本集團對分部間的銷售及轉讓進行之會計處理，猶如該等銷售或轉讓是對第三方進行(即以當前市場價格)。

分部收入及業績

以下為本集團按可報告及營運分部劃分之收入及業績分析：

截至二零二三年十二月三十一日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶的收入	<u>190,330</u>	<u>190,330</u>
分部溢利	<u>7,959</u>	7,959
其他收入與其他收益及虧損之淨額		126
中央行政費用		(2,101)
財務成本		<u>(8,829)</u>
除稅前虧損		(2,845)
所得稅開支		<u>(1,185)</u>
期內綜合虧損		<u>(4,030)</u>

截至二零二二年十二月三十一日止六個月

	變性澱粉及 其他生化產品 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
來自外部客戶的收入	<u>405,080</u>	<u>405,080</u>
分部溢利	<u>8,067</u>	8,067
其他收入與其他收益及虧損之淨額		79
中央行政費用		(3,501)
財務成本		<u>(8,424)</u>
除稅前虧損		(3,779)
所得稅開支		<u>(1,529)</u>
期內綜合虧損		<u>(5,308)</u>

5. 所得稅開支

截至十二月三十一日止六個月
二零二三年 二零二二年
千港元 千港元
(未經審核) (未經審核)

所得稅開支包括：

本期所得稅－中國企業所得稅

期內撥備

1,185

1,529

於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案(「**條例草案**」)，引入兩級利得稅率制度。條例草案於二零一八年三月二十八日簽署成為法律，並於翌日刊憲。根據兩級利得稅率制度，合資格集團實體的首2百萬港元溢利將按8.25%的稅率納稅，而2百萬港元以上的溢利將按16.5%的稅率納稅。不符合兩級利得稅率制度資格的集團實體的溢利將繼續按16.5%的劃一稅率納稅。董事認為，實施兩級利得稅率制度後所涉及的金額對簡明綜合財務報表並無重大影響。兩個期間的香港利得稅均按估計應課稅溢利的16.5%計算。

由於本集團於兩個期間在香港均無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

中國附屬公司於兩個期間均須按25%稅率繳納中國企業所得稅(「**企業所得稅**」)，惟本公司下列附屬公司除外。

本公司一間附屬公司於兩個期間均免繳中國所得稅。根據企業所得稅法實施條例以及《財政部、國家稅務總局關於發佈享受企業所得稅優惠政策的農產品初加工範圍(試行)的通知》(財稅[2008]149號)文件中免徵企業所得稅的規定，以及企業所得稅法實施條例第86條的規定，農產品初加工所得收入免徵企業所得稅。

6. 期內虧損

	截至十二月三十一日止六個月	
	二零二三年 千港元 (未經審核)	二零二二年 千港元 (未經審核)
期內虧損經扣除(計入)下列各項後得出：		
出售存貨成本	173,535	378,389
貿易及其他應收款項(減值虧損撥回)減值虧損 之淨額	(5,413)	4,131
物業、廠房及設備之折舊	3,691	3,352
使用權資產之折舊	1,959	1,915
員工成本(包括董事薪酬及退休福利成本)	3,591	8,920

7. 中期股息

董事會已議決不建議派付任何截至二零二三年十二月三十一日止六個月之任何中期股息(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無)。

8. 每股虧損

每股虧損

每股基本虧損乃根據截至二零二三年十二月三十一日止六個月期內歸屬於本公司擁有人的虧損約6,734,000港元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月期內歸屬於本公司擁有人的虧損約7,831,000港元)及已發行加權平均普通股171,476,453股(二零二二年十二月三十一日：經調整171,476,453股)計算，該調整以為反映股份合併之影響。比較數字亦已按股份合併於過往期間已生效之假設予以調整。

每股攤薄虧損

由於本集團截至二零二三年十二月三十一日止六個月及截至二零二二年十二月三十一日止六個月的未行使可換股債券的行使是反攤薄的，並且在兩個期間中本公司的已發行購股權和可換股優先股均沒有稀釋性的潛在普通股，因此，每股攤薄虧損與這兩個期間的每股基本虧損相同。

9. 應收貿易賬款

	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款	45,882	44,958
減：減值撥備	(2,410)	(7,823)
賬面值	<u>43,472</u>	<u>37,135</u>

本集團一般給予其客戶平均30至180日的信貸期。上述即期應收賬款涉及近期並無拖欠記錄的客戶。減值撥備乃以撥備金額記錄，惟倘本集團認為收回機會渺茫，則對未收回虧損與應收貿易賬款撇銷並直接作出減值撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

應收貿易賬款按發票日期及扣除減值撥備後的賬齡分析如下：

	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
0至30日	11,571	22,722
31至60日	12,761	10,722
61至90日	11,942	1,354
91至180日	5,368	460
超過180日	1,830	1,877
總額	<u>43,472</u>	<u>37,135</u>

於二零二三年十二月三十一日，應收貿易賬款為約41,642,000港元(二零二三年六月三十日：約35,258,000港元)，該款項並沒有逾期，且本公司管理層基於預期信貸虧損評估的定期還款歷史視其為低違約風險。於二零二三年十二月三十一日，沒有應收貿易賬款(二零二三年六月三十日：無)已予抵押作為若干銀行借貸之擔保。

10. 應付貿易賬款

採購貨品之平均信貸期介乎30至180日。本集團有財務風險管理政策，以確保所有應付款項於信貸期內支付。應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 十二月三十一日 千港元 (未經審核)	二零二三年 六月三十日 千港元 (經審核)
0至30日	9,414	28,923
31至60日	2,890	32,534
61至90日	260	-
91至180日	54,580	198
超過180日	12,330	2,290
總額	<u>79,474</u>	<u>63,945</u>

財務回顧

財務表現

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本集團錄得收入約190,330,000港元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：約405,080,000港元)，較截至二零二二年十二月三十一日止六個月減少53.0%。收入減少乃由於期間市場消費和需求減少。本集團截至二零二三年十二月三十一日止六個月錄得之毛利及毛利率分別約16,795,000港元及8.8%，截至二零二二年十二月三十一日止六個月所錄得之毛利約26,691,000港元及毛利率6.6%，期間減少約9,896,000港元及下跌37.1%。

行政費用由截至二零二二年十二月三十一日止六個月約10,566,000港元減少10.9%至截至二零二三年十二月三十一日止六個月約9,412,000港元。行政費用減少乃主要由於本集團的成本控制措施加強及香港的員工成本減少。銷售費用由截至二零二二年十二月三十一日止六個月約7,428,000港元減少6.6%至截至二零二三年十二月三十一日止六個月約6,938,000港元。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月本公司擁有人應佔虧損約為6,734,000港元，而截至二零二二年十二月三十一日止六個月本公司擁有人應佔虧損約為7,831,000港元。本公司擁有人應佔虧損減少乃主要由於確認回顧期間的應收貿易賬款減值虧損撥回所致。

財務資源和財務狀況

於二零二三年十二月三十一日，本集團之流動負債淨值約為45,586,000港元(二零二三年六月三十日：約29,657,000港元)，及現金及現金等值約為5,435,000港元(二零二三年六月三十日：約6,312,000港元)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團之流動比率約0.79倍(二零二三年六月三十日：約0.81倍)。本集團的資產負債比率(已扣除現金及現金等值)約為43.8%(二零二三年六月三十日：約53.3%)。

截至二零二三年十二月三十一日止六個月，本集團主要以內部資源、來自最終控股公司之貸款及借貸提供營運資金。本集團之現金及現金等值項目主要以港元、人民幣及美元結算。本集團主要以人民幣及美元進行業務交易。本集團之營運並無因為外幣兌換率波動而遇到任何重大困難或負面影響。

業務回顧及前景

於本回顧期間，本集團繼續從事製造及銷售變性澱粉及其他生化產品業務。

於本回顧期間，製造及銷售變性澱粉及生化產品之業務錄得分部溢利約7,959,000港元(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：分部溢利約8,067,000港元)。

本集團會繼續實行策略性收購從而使本公司獲得中國市場的新商機和鞏固收入及盈利的根基。本公司已積極地尋找有增長潛力的項目來收購或投資，並正與多方就該等收購或投資進行商議。

為了改善本集團的財務狀況達到持續經營，本公司董事實施了多項措施包括來自最終控股公司的貸款融資；持續與潛在投資者商議籌集足夠資金；及將繼續實行改善本集團之營運資金及現金流的措施，包括密切監察一般行政費用和運營成本。

抵押資產

本集團若干使用權資產及若干應收貿易賬款已予抵押，作為授予本集團若干銀行借貸之擔保。

中期股息

董事會已議決不建議派付截至二零二三年十二月三十一日止六個月之中期股息(截至二零二二年十二月三十一日止六個月：無)。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零二三年十二月三十一日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納載於上市規則附錄C3之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易之行為守則。經本公司作出特別查詢後，所有董事確認，彼等於整個截至二零二三年十二月三十一日止六個月均一直遵守標準守則之必守準則。

企業管治

本公司已採納上市規則附錄C1所載之企業管治守則(「企業管治守則」)載列之守則條文，作為其本身之企業管治守則。截至二零二三年十二月三十一日止六個月期間，除下文釋述與守則條文C.2.1條有所偏離外，本公司已遵守企業管治守則所載之相關守則條文。

守則條文C.2.1條規定，主席及行政總裁之職務應有區分，不應由同一人兼任。本公司於回顧期間並無區分主席及行政總裁之職務。林家俊先生兼任本公司主席及行政總裁，自二零二三年十一月一日起生效。林家俊先生於項目投資及管理方面擁有豐富經驗，負責本集團之整體企業策略、規劃及業務發展。董事會由富經驗及高質素之人士組成，備有足夠之獨立非執行董事，其運作會確保權力及授權之平衡。

洪海明先生(「洪先生」)自二零二三年八月九日起辭任本公司之獨立非執行董事(「洪先生辭任」)。自洪先生辭任以來，本公司不再符合上市規則3.10(1)及3.21條。本公司正在物色合適的人選填補空缺，並將盡最大努力確保在切實可行的情況下，盡快任命合適的人選。

審核委員會

本公司根據上市規則之規定成立審核委員會(「審核委員會」)，以審查和監督本集團財務匯報程序及內部監控。審核委員會之職權範圍現可於聯交所網站及本公司網站查閱。

審核委員會主要負責就委任、重新委任及罷免外部核數師向董事會提供建議，並批准外部核數師之薪酬及聘用條款，以及處理任何有關該核數師辭任或罷免之問題；審閱本集團之中期及年度報告及賬目；以及監督本公司之財務申報制度(包括資源之足夠性、負責本公司財務申報之員工資格及經驗以及其培訓安排及預算)及內部監控程序。

審核委員會現由兩名獨立非執行董事項婷女士和萬波先生組成。審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止六個月之未經審核中期財務業績。

刊發中期業績及中期報告

本業績公佈已刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.0660.hk)。本公司截至二零二三年十二月三十一日止六個月期間之中期報告，將盡快寄發予本公司股東及刊登於聯交所及本公司之網站。

承董事會命
瑋俊生物科技有限公司
主席兼行政總裁
林家俊

香港，二零二四年二月二十九日

於本公告日期，董事會包括一名執行董事，為林家俊先生，及兩名獨立非執行董事，分別為項婷女士及萬波先生。